ご注意： この文書は、当社の第三者割当増資における発行株式数の確定に関して一般に公表するための記者発表文であり、投資

勧誘を目的として作成されたものではありません。

2022年８月10日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ニ ッ ソ ウ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  前 田  浩

（コード番号：1444 東証グロース市場・名証ネクスト市場）

問合せ先 取 締 役 管 理 部 長  北 村  知 之

（TEL．03－3439－1671）

第三者割当増資における発行株式数の確定に関するお知らせ

2022年７月１日開催の取締役会において決議いたしました第三者割当による新株式発行に関し、割

当先である岡三証券株式会社より、発行予定株式数の一部につき申込みを行う旨の通知がありました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 発 行 新 株 式 数  39,700株

  （発行予定株式数 41,000株）

２. 払 込 金 額 の 総 額  66,378,400円

  （１株につき 1,672円）

３. 増 加 す る 資 本 金 の 額  33,189,200円

４. 増加する資本準備金の額  33,189,200円

５. 申 込 期 日  2022年８月15日（月）

６. 払 込 期 日  2022年８月16日（火）

＜ご参考＞

１. 今回の第三者割当増資は、2022 年７月１日開催の当社取締役会において、公募による新株式

発行（一般募集）及び当社株式の売出し（引受人の買取引受けによる売出し及びオーバーアロ

ットメントによる売出し）と同時に決議されたものであります。

なお、当該第三者割当増資の内容等につきましては、2022 年７月１日付「新株式発行及び株

式売出しに関するお知らせ」及び 2022 年７月 11 日付「発行価格及び売出価格等の決定に関す

るお知らせ」をご参照下さい。

２. 今回の第三者割当増資による発行済株式総数の推移

（１）現在の発行済株式総数 1,049,000株 （2022年８月10日現在）

（２）第三者割当増資による増加株式数 39,700株

（３）第三者割当増資後の発行済株式総数 1,088,700株

ご注意： この文書は、当社の第三者割当増資における発行株式数の確定に関して一般に公表するための記者発表文であり、投資

勧誘を目的として作成されたものではありません。

３. 今回調達資金の使途

今回の一般募集及び本件第三者割当増資に係る手取概算額合計 260,018,400 円について、以

下のとおり充当し、残額を運転資金に充当する予定であります。

①当社の知名度を向上させ、新規顧客の開拓を容易にするためのメディアを利用したテレビ

CM 等の広告宣伝費として 80,340 千円（2023 年７月期に 26,208 千円、2024 年７月期に 27,066

千円、2025 年７月期に 27,066 千円）を充当する予定であります。

②首都圏エリアの営業力及び販売力の強化を目的とした新営業所開設による業務エリアの拡

充及び本社増床のための費用として 41,920 千円（2023 年７月期に 10,800 千円、2024 年７月

期に 18,864 千円、2025 年７月期に 12,256 千円）を充当する予定であります。

③受注案件の増加に対応するための施工管理人員の増強及び小規模修繕工事の自社施工によ

る原価率低減、入居中物件のメンテナンス工事等の内製化を目的とした新たな人材確保に伴う

人件費及び採用に係る費用等として 115,761 千円（2023 年７月期に 32,823 千円、2024 年７月

期に 38,087 千円、2025 年７月期に 44,851 千円）を充当する予定であります。

上記資金について、具体的な充当時期までは、当社預金口座にて適切に管理いたします。

なお、詳細につきましては、2022 年７月１日に公表いたしました「新株式発行及び株式売

出しに関するお知らせ」及び 2022 年７月 11 日に公表いたしました「発行価格及び売出価格等

の決定に関するお知らせ」をご参照下さい。

以  上